[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	06
	»
	октября
	20
	21
	г.

	№
	2064

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 26.11.2018 № 2653
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 07.09.2021 № 675                       «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 04.12.2020 № 597                           «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации Октябрьского района                                     от 05.03.2019 № 459 «О муниципальных программах Октябрьского района»:
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 26.11.2018 № 2653 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищной сферы в муниципальном образовании Октябрьский район» (далее – постановление, Программа) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы за счет всех источников составляет 1 266 101,87 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 309 550,10 тыс. руб.

2020 год – 565 086,30 тыс. руб.

2021 год – 208 489,07 тыс. руб.

2022 год – 111 903,30 тыс. руб.

2023 год – 71 073,10 тыс. руб.

2024 год – 0 тыс. руб.

2025 год – 0 тыс. руб.

2026 – 2030 годы - 0 тыс. руб.

».

1.1.2. Паспорт Программы дополнить строкой следующего содержания:

«

	Объем налоговых расходов Октябрьского района ) с расшифровкой по годам реализации муниципальной программы

».

1.1.3. Таблицу 2 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства                                 и строительства Черепкову Л.С., заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.,                   в соответствии с их компетенцией.
Глава Октябрьского района
                                                                           А.П. Куташова

Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района
от «06»октября 2021 № 2064
«Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма I «Содействие развитию жилищного строительства»

	Мероприятие 1 «Приобретение жилых помещений в целях предоставления гражданам, формирование муниципального маневренного жилищного фонда»

	1.1.
	Приобретение жилых помещений (1, 2, 3, 4, 5)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	всего
	776 336,09
	119 062,80
	460 428,60
	139 750,38
	37 072,70
	20 021,60
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	670 926,50
	60 687,60
	420 673,70
	127 868,40
	34 477,60
	18 620,10
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	105 409,59
	58 375,20
	39 754,90
	11 881,98
	2 595,10
	1 401,50
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2 «Градостроительная деятельность на территории Октябрьского района»

	1.2.
	Обеспечение муниципальных образований городских и сельских поселений в границах Октябрьского района документацией, необходимой для формирования базы данных информационной системы обеспечения градостроительной деятельности. Подготовка документов по планировке территорий, внесение изменений в документы территориального планирования (1)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, Отдел по вопросам архитектуры, градостроительства администрации Октябрьского района,
	всего
	31 282,50
	11 250,10
	4 568,60
	752,70
	9 354,80
	5 053,80
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	28 615,10
	10 687,60
	4 248,40
	0,0
	8 700,00
	4 700,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	2 667,40
	562,50
	320,20
	752,70
	654,80
	353,80
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрация городского поселения Приобье
	всего
	302,50
	0,00
	302,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	279,10
	0,00
	279,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	23,40
	0,00
	23,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3 «Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в месте их сосредоточения в муниципальном образовании Октябрьский район»

	1.3.
	Снос расселенных приспособленных для проживания строений, расположенных в месте их сосредоточения в муниципальном образовании Октябрьский район
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	всего
	410,00
	410,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	410,00
	410,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 4 «Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

	1.4.
	Переселение граждан из жилищного фонда, признанного до 1 января 2017 года аварийным (1, 3.1, 4.1, 5)
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	всего
	411 426,10
	172 221,00
	92 119,50
	54 475,50
	56 035,60
	36 574,50
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	79 208,60
	0,00
	33 091,00
	11 413,70
	20 998,30
	13 705,60
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	305 538,70
	163 523,10
	51 343,60
	39 248,500
	31 114,80
	20 308,70
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	26 678,80
	8 697,90
	7 684,90
	3 813,30
	3 922,50
	2 560,20

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме I
	всего
	1 219 454,69
	302 943,90
	557 419,20
	194 978,59
	102 463,10
	61 649,90
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	79 208,60
	0,00
	33 091,00
	11 413,70
	20 998,30
	13 705,60
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	996 481,2
	234 898,30
	476 544,80
	167 116,9
	74 292,40
	43 628,80
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	143 764,89
	68 045,60
	47 783,40
	16 447,99
	7 172,40
	4 315,50
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма II «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Октябрьского района»

	Мероприятие 1 «Обеспечение жильем молодых семей на территории Октябрьского района» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

	2.1.
	Предоставление мер социальной поддержки с целью улучшения жилищных условий молодых семей государственной программы Российской Федерации (5)
	Управление жилищно - коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, отдел жилищной политики администрации Октябрьского района
	всего
	33 883,48
	1 578,50
	5 733,10
	11 576,48
	7 506,2
	7 489,20
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	2 924,61
	73,10
	1 633,90
	428,01
	402,90
	386,70
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	29 241,65
	1 403,50
	3 812,50
	10569,65
	6 728,00
	6 728,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1 717,22
	101,90
	286,70
	578,82
	375,30
	374,50
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2 «Улучшение жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях до 1 января 2005 года на территории Октябрьского района»

	2.2.
	Предоставление субсидий за счет субвенций из федерального бюджета на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О Ветеранах» (5)
	Управление жилищно - коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, отдел жилищной политики администрации Октябрьского района
	всего
	11 655,50
	4 095,50
	1 890,00
	1 890,00
	1 890,00
	1 890,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	11 112,70
	3 552,70
	1 890,00
	1 890,00
	1 890,00
	1 890,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	542,80
	542,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Предоставление субсидий за счет субвенций из федерального бюджета на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (5)
	Управление жилищно - коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, отдел жилищной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	888,20
	888,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	888,20
	888,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 4 «Осуществление отдельных государственных полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.03.2009 № 36-оз в рамках подпрограммы «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан»

	2.4.
	Расходы на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона ХМАО – Югры от 31.03.2009     № 36-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством»
	Администрация Октябрьского района, отдел жилищной политики администрации Октябрьского района
	всего
	220,00
	44,00
	44,00
	44,00
	44,00
	44,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	220,00
	44,00
	44,00
	44,00
	44,00
	44,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме II
	всего
	46 647,18
	6 606,20
	7 667,10
	13 510,48
	9 440,20
	9 423,20
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	14 925,51
	4 514,00
	3 523,90
	2 318,01
	2 292,90
	2 276,70
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	30 004,45
	1 990,30
	3 856,50
	10 613,65
	6 772,00
	6 772,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1 717,22
	101,90
	286,70
	578,82
	375,30
	374,50
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	1 266 101,87
	309 550,10
	565 086,30
	208 489,07
	111 903,30
	71 073,10
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	94 134,11
	4 514,00
	36 614,90
	13 731,71
	23 291,20
	15 982,30
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	1 026 485,65
	236 888,60
	480 401,30
	177 730,55
	81 064,40
	50 400,80
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	145 482,11
	68 147,50
	48 070,10
	17 026,81
	7 547,70
	4 690,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	1 187 762,19
	291 283,8
	552 548,1
	194 225,89
	93 108,3
	56 596,1
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	79 208,60
	0,0
	33 091,0
	11 413,70
	20 998,3
	13 705,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	967 866,10
	224 210,7
	472 017,3
	167 116,9
	65 592,4
	38 928,8
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	140 687,49
	67 073,1
	47 439,8
	15 695,29
	6 517,6
	3 961,7
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	всего
	78 339,68
	18 266,3
	12 235,7
	14263,18
	18 795,0
	14 477,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	14 925,51
	4 514,0
	3 523,9
	2318,01
	2 292,9
	2 276,7
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	58 619,55
	12 677,9
	8 104,9
	10 613,65
	15 472,0
	11 472,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	 4794,62
	1 074,4
	606,9
	1 331,52
	1 030,1
	728,3
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	всего
	78 119,68
	18 222,3
	12 191,7
	14 219,18
	18 751,0
	14 433,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	14 925,51
	4 514,0
	3 523,9
	2 318,01
	2 292,9
	2 276,7
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	58 399,55
	12 633,9
	8 060,9
	10 569,65
	15 428,0
	11 428,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4 794,62
	1 074,4
	606,9
	1 331,52
	1 030,1
	728,3
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 1
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	всего
	1 187 762,19
	291 283,8
	552 548,1
	194 225,89
	93 108,3
	56 596,1
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	79 208,60
	0,0
	33 091,0
	11 413,70
	20 998,3
	13 705,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	967 866,1
	224 210,7
	472 017,3
	167 116,9
	65 592,4
	38 928,8
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	140 687,49
	67 073,1
	47 439,8
	15 695,29
	6 517,6
	3 961,7
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 2
	Администрация Октябрьского района
	всего
	220,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	220,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 3
	Администрация городского поселения Приобье
	всего
	302,5
	0,0
	302,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	279,1
	0,0
	279,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	23,4
	0,0
	23,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».